
2022年 10月 21日 

 

株式会社三菱ＵＦＪ銀行 

 

海外口座ご紹介サービスの一部商品のお取り扱いについて 

 

 

日頃より三菱ＵＦＪ銀行をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

MUFG Union Bank, N.A.（以下、ユニオンバンク）の株式譲渡日決定を受け、ユニオンバンクを所属  

外国銀行とする当行の外国銀行代理業を終了することになりました。これに伴い、当行のユニオンバンク 

個人預金口座開設の媒介サービスは 2022年 11月 22日（火）をもって新規申込受付を停止いたします。 

尚、代替として、米国に赴任・留学・移住等で居住される予定のお客さまを対象とした預金口座開設の 

取次サービスを検討しています（米国居住予定のない方は対象外）。詳細決定次第、当行のホームページ

でお知らせします。 

 

1. 新規受付停止について 

株式譲渡に伴い、外国銀行代理業（媒介）として提供中の以下サービスは新規受付を停止します。 

対象サービス 新規受付停止日 

カリフォルニアアカウント・プログラム 
2022年 11 月 22日（火）[1] 

[1]同日に郵送専用申込書（メールオーダー）が

当行に到着した分まで受け付けます。  
パシフィックリム・カンパニーベネフィット 

・プログラム 

※郵送申込書（メールオーダー）の受付は郵送のみです。当行の本支店では受け付けておりません。

また、上記新規受付停止日までに当行に郵送専用申込書（メールオーダー）が到着した場合でも

内容相違や書類不足等で口座開設を完了できない可能性があります。 

※株式会社 三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループが米国子会社である米州 MUFG ホールディングス

コーポレーションを通じて保有するユニオンバンクの全株式を U.S. Bancorp に譲渡することを  

予定しています[2]。 

[2]くわしくは 2022 年 10 月 19 日付「MUFG Union Bank 株式の譲渡の実行予定日について」を  

ご覧ください。 

 

2. 既にご利用中のお客さま 

「カリフォルニアアカウント・プログラム」「パシフィックリム・カンパニーベネフィット・プログラム」の口座を  

既に開設済みのお客さまは、現時点でユニオンバンクのサービス内容に変更はありませんので、継続

して口座をご利用いただけます。 

今後、従前のお取引・サービス内容に変更がある場合は、ユニオンバンクよりお客さまへ        

ユニオンバンクのホームページ（https://www.unionbank.com/jcsu）等でお知らせします。 

 

 

今後も、さらなるサービスの充実に努めて参りますので、引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い  

申し上げます。 

 

以 上 

https://www.bk.mufg.jp/news/news2022/pdf/news1019.pdf
https://www.bk.mufg.jp/news/news2022/pdf/news1019.pdf
https://www.unionbank.com/jcsu

